haut. 190 mm. (dont repli de 47 mm.). Mention dorsale : « Willelmus de Londoniis » (XIIIe s.) ; « Willelmus 

de Londris » (XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau ovale de cire verte, larg. 30 mm. x haut. 35 mm., un 

guerrier à cheval tourné vers la gauche, légende : « + SIGIL[L].[W]IL[L.DE].LONDONIIS. ». N.L.W., 

P&M n° 156. 

B. Copie du XIIIe siècle, rouleau de l’abbaye de Margam, N.L.W., P&M n° 293-1 sous la rubrique : « De 

Kevenmahhai. Donatio Willelmi de Londoniis ». 

b. Clark, Cartae, II, n° 459. 

INDIQ., A., Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 156 ; Birch, A History of Margam Abbey, p. 134 ; Patterson, 

The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 132, p. 113 ; B., Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 293-

1 ; Patterson, The Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 141, p. 114. 

38 

Identifiant le scribe, R. B. Patterson propose une datation entre les années 1205 et 1214. La 

présence parmi les témoins de Payen (II) de Turberville suggère cependant une rédaction avant 

1207, année de mort du seigneur de Coity. 

[Texte établi à partir de A.] 

Omnibus sancte Ecclesie filiis presentibus et futuris, Willelmus de Londoniis, salutem. 

Sciatis me, consilio et consensu matris mee et fratris mei Thome de Londoniis et aliorum 

amicorum meorum, concessisse et dedisse et hac presenti carta mea confirmasse Deo et ecclesie 

Beate(a) Marie de Margan et monachis Deo ibidem servientibus, pro salute anime mee et 

antecessorum et successorum meorum, in perpetuam elemosinam quicquid continetur inter has 

duas aquas Ukgemore et Garwe in bosco et plano ab eo loco ubi Garwe cadit in Ukgemore 

quantum terra mea durat versus Rotheni, ut habeant et teneant eam ad feudofirma. Reddendo 

michi et heredibus meis annuatim IIIes marcas, scilicet XX solidos ad festum sancti Michaelis 

et XX solidos ad Pascha pro omni servitio consuetudine et exactione. Et sciendum quod 

forestarius meus custodiam nemoris habebit cum consilio abbatis de Margan. Ita quod ego inde 

capiam quantum opus habuero ad proprios usus meos et hominum meorum et monachi inde 

capient quantum opus habuerint ad usus proprios sine nemoris destructione. Et ego et heredes 

mei warentizabimus predictis monachis hanc elemosinam contra omnes homines in perpetuum. 

His testibus, Thoma de Londoniis, Petro Pincerna, Radulfo de Cantelo, Waltero Gundi, Oweno 

le Norreis, Pagano(b) de Turbervilla, Gilberto de Turbervilla, Willelmo de Cantelo, Osberno 

clerico, Roberto clerico. 

(a) Sancte B. – (b) Pangano ante corr. A. 

4. 

[Vers 1205 – 1207] 

Concession par Guillaume (III) de Londres, avec le consentement de sa mère et de son frère 

Thomas de Londres, à l’abbaye de Margam d’une terre située entre les rivières Garw et 

Ogmore (Llangeinor, Glam.) que les moines tiendront en censive (feodifirma). Ils devaient 

payer à Guillaume et à ses héritiers une rente annuelle de trois marcs d’argent, soit vingt sous 

à la Saint-Michel et vingt sous à Pâques. Les droits forestiers furent partagés entre les parties. 

A. Original, parchemin (bon état), minuscule protogothique semi-cursive (fin XIIe s.-déb. XIIIe s.), larg. 

132 mm. x haut. 195 mm. (dont repli de 24 mm.). Mention dorsale : « Willemus de Londoniis de 

Egliskeynor » (XIIIe s.). Scellé sur double queue. Sceau ovale de cire verte, larg. 30 mm. x haut. 35 mm., 

un guerrier à cheval tourné vers la gauche, légende : « + SIGILLV.WILLI.DE.LONDONIIS ». N.L.W., 

P&M n° 522. 

a. Clark, Cartae, II, n° 460. 

INDIQ. Birch, Descriptive Catalogue, I, n° 522 ; Birch, A History of Margam, p. 134 ; Patterson, The 

Scriptorium of Margam Abbey, append. III, n° 146, p. 114. 

Identifiant le scribe, R. B. Patterson propose une datation entre les années 1205 et 1214. Il 

s’agit d’une copie abrégée d’un acte de Guillaume (III) de Londres (N.L.W., P&M n° 156), 

dans lequel la mention de Payen (II) de Turberville suggère une rédaction avant 1207, année de 

mort du seigneur de Coity. 
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Omnibus sancte Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Willelmus de Londoniis, 

salutem. Sciatis me, cum consilio et consensu matris mee et fratris mei Thome de Londoniis et 

aliorum amicorum meorum, concessisse et dedisse et hac presenti carta confirmasse Deo et 

ecclesie Beate Marie de Margan et monachis Deo ibidem servientibus, pro salute anime mee et 

antecessorum et successorum meorum, in perpetuam elemosinam, quicquid continetur inter has 

duas aquas Ugkemore et Garwe in bosco et plano ab eo loco ubi Garwe cadit in Ugkemore 

quantum terra mea durat versus Rotheni, ut habeant et teneant eam ad pheudo-firmam. 

Reddendo michi et heredibus meis annuatim IIIes marcas, scilicet XX ad festum sancti 

Michaelis et XX solidos ad Pascha, pro omni servitio consuetudine et exactione. Et sciendum 

quod forestarius meus custodiam nemoris habebit cum consilio abbatis de Margan, ita quod 

inde capiam quantum opus habuero ad proprios usus meos et hominum meorum et monachi 

inde capient quantum opus habuerint ad usus proprios sine nemoris destructione. Et ego et